Abonamentul pentru Brașov
Administrațiunea, Piața mare,
Ștergul Inului Nr. 30, orașu
I.: Pe un an 20 cor., pe șase
luni 10 cor., pe trei luni 5 cor.
Cu dușul în casă: Pe un an
24 cor., pe 6 luni 12 cor., pe
luni 6 corone. — Un exemplar
10 bani. — Atât abonamentele
cât și inserțiunile sunt a se
plăti înainte.

Nr. 10.

Brașov, Miercuri 15 (28) Ianuarie.

1903.

## Situația financiară a României.

Nu de mult încă se pornise în presa jidovescă din străinătate, care numai binevoitoare nu-i este statului român și dezvoltării sale, o agitațiune foarte îndrăsnită, ce țintea ca prin esagerări și faime mincinoase să compromită înaintea cercurilor financiare din Europa, România, descriind în culorile cele mai triste și desperate situațiunea economică și financiară a țării.